Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Иркутска средняя общеобразовательная школа № 5

ПРИКАЗ

от 3 /  января 2022г.
Об организации образовательного
процесса с использованием
дистанционных технологий

С целью предотвращения распространения ОРВИ и короновирусной
инфекции СОVID -  19, наличием заболевших учащихся в 40 классах, 15 из
которых по причине ОРВИ, 25 по COVID -  19, по согласованию с
Департаментом образования г. Иркутска, руководствуясь Уставом
учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать образовательный процесс для обучающихся 2-11-х

классов МБОУ г. Иркутска СОШ №5 с применением дистанционных
образовательных технологий (далее дистанционное обучение) с
01.02.2022 г.по 05.02.2022 г.

2. Учителям-предметникам разработать материалы и планы для
дистанционных уроков согласно расписанию и календарно­
тематическому планированию; осуществлять проведение уроков на
платформе Teams, обеспечить обратную связь и проверку
выполненных заданий в электронном журнале «Дневник.ру»

3. Классным руководителям 2-11 классов проинформировать
обучающихся и их родителей (законных представителей) об
организации образовательного процесса с 01.02.2022 г.по 05.02.2022 г.
в срок до 01.02.2022 года.

4. Классным руководителям ежедневно контролировать посещение
обучающимися онлайн-уроков, своевременное выполнение заданий.

5. Заместителям директора Даниловой И.А., Манузиной Е.В., Щаповой
Т.А. контролировать наличие заданий, ссылок на онлайн уроки на
платформе Teams.

6. Педагогам дополнительного образования проводить занятия с
01.02.2022 г.по 05.02.2022 г. на платформе Teams с использованием
дистанционных образовательных ресурсов, исключить очное обучение
детей.

7. Леонову К.А., ответственному за ведение сайта, разместить
информацию об организации образовательного процесса с 01.02.2022
г.по 05.02.2022 г.в срок до 01.12.2022 г.